lietotāja pēdējo 12 mēnešu vidējā mēneša maksājuma par jaudu divkāršā apmērā. Ja 

pārvades sistēmas lietošanas periods ir īsāks par 12 mēnešiem, šo periodu izmanto par 

pamatu saistību izpildes apmēra noteikšanai, bet saistību izpildes nodrošinājuma apmērs nav 

mazāks par 25 000 EUR (divdesmit pieci tūkstoši euro). 

163. Ja sistēmas lietotāja saistības pārvades sistēmas pakalpojuma līguma vai balansēšanas 

līguma ietvaros pārsniedz summu, par kādu ir izsniegts saistību izpildes nodrošinājums, 

pārvades sistēmas operatoram ir tiesības pieprasīt sistēmas lietotājam palielināt saistību